
  

2020年 4月 24日 

各 位 

日比谷総合設備株式会社 

 

新型コロナウイルス感染症に関する当社グループの対応について 

 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げま

すとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。また、医療従事者はじめ、

行政の皆様等、感染症防止にご尽力されている皆様に、深く感謝申し上げます。 

当社グループでは、従業員とその家族及び協力会社社員の安全確保に向けて「新型コロナ

ウイルス感染症対策本部」を社内に設置し、以下のとおり対策を講じております。 

お客様並びに関係者様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

１．対象事業所  当社グループ全事業所 

２．期 間    2020年5月6日まで ※状況により期間の見直しを図ります。 

３．対 策 

（１） 在宅勤務の実施 

・在宅勤務によるテレワークを各職場において交代制で実施しており、出社する 

場合はラッシュの時間帯を避けることを徹底しております。 

なお、依頼申し上げた方以外のご来社はご遠慮していただき、弊社担当者 

への連絡は、メール又は携帯電話へお願い致します。   

（２） 感染予防策 

・不要不急の出張・外出は禁止し、社内外における会食は原則禁止としておりま

す。 

・社内会議や打合せはオンライン参加を推奨しております。 

・うがい、手洗い、マスク着用など、自己防衛に努めております。 

（３） 体調を崩した時の対応 

・万が一、発熱などの症状があった場合は、2週間の自宅待機をすることとし、 

職場復帰をする際には必ず産業医にも相談しております。 

（４） 稼働中の工事現場 

・工事継続に関しては、作業員の安全を最優先に、発注者様及び協力会社様とも 

協議のうえ、決定しております。 

本件に関するお問い合わせ 

弊社ホームページの「お問い合わせ」フォームよりご連絡をお願いいたします。 

http://www.hibiya-eng.co.jp/contactus 

以  上 

http://www.hibiya-eng.co.jp/contactus

